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Wir bevorraten ein breit gefächertes Sortiment an Stabstahl, Qualitätsstabstahl 
und Blankstahl. Die Einsatzbereiche unserer Langprodukte? Äußerst vielfältig.

Das Stabstahlprogramm umfasst die Güte S235JR in schwarz und verzinkt sowie 
die Güte S355J2 in schwarz. Wir haben so ziemlich alles, was im Maschinen- und 
Stahlbau eingesetzt wird:

  Bandstahl   Winkelstahl   U-Stahl 
  Flachstahl   Vierkantstahl   U-Baustahl
  Breitflachstahl   Rundstahl   T- Stahl 

Passt genau: 

Blankstahl für höchste Maßgenauigkeit

Wir bieten Ihnen ein umfangreiches Blankstahl-Sortiment – Stahlprodukte, die 
durch Kaltumformen eine absolut glatte Oberfläche erhalten. Unser Blankstahl ist 
vor allem dort am richtigen Platz, wo es auf höchste Maßgenauigkeit und Ober-
flächenqualität ankommt. Dazu gehören Branchen wie die Automobil-, Möbel-, 
Werkzeug-, Pneumatik- und Elektroindustrie und auch Hersteller von optischen 
Geräten kommen oft und gerne auf uns zu. Sie können aus einer Vielzahl von 
Formen, Güten und Abmessungen auswählen: Die Qualität unserer Produkte 
erlaubt es, Rundstahl, Vierkant- oder Sechskantstahl, Flach-, Winkel- und Keil-
stahl direkt weiterzuverarbeiten. Ganz ohne zusätzliche Oberflächenbearbeitung.

Insgesamt verfügen wir bei Langprodukten über 2.500 Abmessungen. Diese lagern 
wir in mehreren Hochregallagern. Modernste Lagertechniken garantieren eine 
schnelle Auslieferung aller Waren. Schnell heißt bei uns: Meistens schon am Tag 
nach Ihrer Bestellung. Materialien, die wir nicht standardmäßig im Programm 
haben, beschaffen wir gerne. Das verläuft unkompliziert, denn wir arbeiten seit 
vielen Jahren mit bewährten Produzenten zusammen. Und auch im Strecken-
geschäft können Sie sich auf uns verlassen.

Ansprechpartner

Verkauf

Miroslaw Michalski (Hbv. - Abteilungsleitung)
T +49 202 562-224
F +49 202 562-444224
michalski.miroslaw@holzrichter-stahl.de

Beate Bauer (Hbv. - Abteilungsleitung)
T +49 202 562-182
F +49 202 562-444182
bauer.beate@holzrichter-stahl.de

Andreas Bartel
T +49 202 562-109
F +49 202 562-444109
bartel.andreas@holzrichter-stahl.de

Frank Mense
T +49 202 562-210
F +49 202 562-444210
mense.frank@holzrichter-stahl.de 

Birgitt Stark
T +49 202 562-200
F +49 202 562-444200
stark.birgitt@holzrichter-stahl.de

Susanne Voigt
T +49 202 562-213
F +49 202 562-444213
voigt.susanne@holzrichter-stahl.de

Güten Produktgruppen

S235JR schwarz und verzinkt EN 10025
S355J2 EN 10025

Bandstahl EN 10058
Breitflachstahl DIN 59200
Flachstahl EN 10058
Rundstahl EN 10060
T-Stahl EN 10055
Vierkantstahl EN 10059
Winkelstahl EN 10056
U-Stahl EN 10279
U-Baustahl EN 10162

Güten Produktgruppen

S235JRC+C/SH 
S355J2C+C/SH 
C35+C/SH 
C45+C/SH 
C45+SH+SL 
11SMn30+C/SH, 11SMnPb30+C/SH 
16MnCrS5+C/SH 
42CrMoS4+QT+SH 

Vierkantstahl EN 10277
Sechskantstahl EN 10277
Winkelstahl DIN 59370
Flachstahl EN 10277
Keilstahl DIN 6880
Rundstahl EN 10277

Stabstahl/Qualitätsstabstahl

Blankstahl

An- und Auslieferungslager Blankstahl

Peter Holzrichter GmbH
Gewerbegebiet Loh/Loher Höhe 15
42283 Wuppertal
T +49 202 562-0
F +49 202 562-278

An- und Auslieferungslager Stabstahl

Peter Holzrichter GmbH
Im Heiligen Feld 9
58239 Schwerte
T +49 2304 9667-0
F +49 2304 9667-136 www.holzrichter-stahl.de 

Melina Palumbo
T +49 202 562-206
F +49 202 562-444206
palumbo.melina@holzrichter-stahl.de

Heike Lademacher
T +49 202 562-208
F +49 202 562-444208
lademacher.heike@holzrichter-stahl.de

Abwicklung

Bettina Krigs
T +49 202 562-135
F +49 202 562-444135
krigs.bettina@holzrichter-stahl.de


